

Den uafhængige revisors erklæring om indsamlingsregnskabet

Til Indsamlingsnævnet og bestyrelsen i Hjælp Syge Børn

Vi har fået til opgave at afgive erklæring om anvendelse af ikke forbrugte midler kr. 12.204 fra indsamlingsregnskabet for 2018 for Hjælp Syge Børn. Der er i 2019 i alt indsamlet kr. 310.378 og der er anvendt kr. 353.752 til behandlinger af syge børn. Ved udgangen af 2019 er alle indsamlede midler således anvendt.

Indsamlingsregnskabet er opstillet med udgangspunkt i lovbekendtgørelse om indsamling mv. nr. 820 af 27. juni 2014 og j.nr.: 19-700-01247.

Vores konklusion i erklæringen udtrykkes med høj grad af sikkerhed.

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med det formål at opfylde de bestemmelser der er nævnt i lovbekendtgørelse om indsamling mv. nr. 820 af 27. juni 2014 og j.nr.: 19-700-01247 (i det følgende kaldet "retningslinjerne").

Vores erklæring er er udelukkende udarbejdet til brug for Indsamlingsnævnet og bestyrelsen for Hjælp Syge Børn og kan ikke anvendes til andre formål.

Ledelsens ansvar

Bestyrelsen for Hjælp Syge Børn er ansvarlige for indholdet af regnskabet, anlagte vurderinger og valg af emner.

Revisors ansvar

Det er vores ansvar på grundlag af det udførte arbejde, at udtrykke en konklusion om hvorvidt de i indsamlingsregnskabet anførte data opgjort i overensstemmelse med de anførte kriterier.

Vi har udført vores arbejde i overensstemmelse med ISAE 3000, Andre erklæringsopgaver med sikkerhed end revision eller review af historiske finansielle oplysninger og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for vores konklusion.

Revisionsfirmaet Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab er underlagt international standard om kvalitetsstyring, ISQC 1, og anvender således et omfattende kvalitetsstyringssystem, herunder dokumenterede politikker og procedurer vedrørende overholdelse af etiske krav, faglige standarder og gældende krav i lov og øvrig regulering.

Vi har overholdt kravene til uafhængighed og andre etiske krav i FSR – danske revisors retningslinjer for revisors etiske adfærd (Ethiske regler for revisorer), der bygger på de grundlæggende principper om integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu, fortrolighed og professionel adfærd.

Vi har udført vores arbejde i overensstemmelse med god revisorskik, herunder Foreningen af Statsautoriserede Revisors anbefalinger til revisors arbejde i forbindelse med erklæringer på indsamlingsregnskaber, med det formål at undersøge:

- hvorvidt det aflagte indsamlingsregnskab præsenterer de væsentlige og relevante oplysninger, hvorvidt kvantitative data og oplysninger er pålideligt opgjort og præsenteret i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis,
- hvorvidt beskrivelsen af de udvalgte emner er dækkende og balanceret, hvorvidt ledelsens kvalitative udsagn kan underbygges gennem foretagne eller planlagte dispositioner.

Under vores arbejde har vi ud fra en vurdering af væsentlighed og risiko efterprøvet grundlag og dokumentation for data og oplysninger i indsamlingsregnskabet. Vi har endvidere forholdt os til beskrivelsen af de udvalgte emner samt ledelsens udsagn.

Vores arbejde har blandt andet omfattet analyser, forespørgsler, gennemgang af data, oplysninger og underliggende dokumentationsmateriale samt kontrol af, om den anvendte regnskabspraksis er fulgt. Vi har på alle områder, hvor det er muligt, regnskabsanalytisk efterprøvet sammenhængen til det finansielle årsregnskab.

Endelig har vi foretaget en selvstændig vurdering af den anvendte regnskabspraksis, de bagvedliggende forretningsgange samt ledelsens foretagne skøn.

Konklusion

Denne konklusion er udformet på grundlag af forståelsen af de kriterier som der er redegjort for i erklæringens indledende afsnit og som bygger på kravene i lovbekendtgørelse om indsamling mv. nr. 820 af 27. juni 2014 og j.nr.: 17-920-01817.

Det er vores opfattelse, at de i indsamlingsregnskabet anførte data i alle væsentlige henseender er opgjort i overensstemmelse med de anførte kriterier.

Tørring den 16. april 2020

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



Statsautoriseret revisor

MNE-nr. 32857



Ib E. Nielsen

Registreret revisor

MNE-nr. 943